



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1. OBJETO: Registro de preços para aquisição de junta gibault e tampão de esgoto, para ser utilizado no setor de manutenção da rede de água e esgoto sob responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente.

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 EXCLUSIVO	BRAÇADEIRA EM FºFº P/TUBO DE C.A Ø 2"X3/4"COM ANÉIS	130 PEÇA	R\$ 57,12	R\$ 7.425,60
2 EXCLUSIVO	BRAÇADEIRA DE FºFº P/TUBO DE C.A Ø 3"X3/4"COM ANÉIS	130 PEÇA	R\$ 70,66	R\$ 9.185,80
3 EXCLUSIVO	BRAÇADEIRA DE FºFº P/TUBO DE C.A Ø 4"X3/4"COM ANÉIS	80 PEÇA	R\$ 89,98	R\$ 7.198,40
4 EXCLUSIVO	BRAÇADEIRA EM FºFº P/TUBO DE C.A Ø 6"X3/4" C/ ANÉIS	20 PEÇA	R\$ 117,76	R\$ 2.355,20
5 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT DE FºFº P/TUBO DE PVC-PBA Ø 2" C/ ANEL	300 PEÇA	R\$ 246,49	R 73.947,00
6 EXCLUSIVO	ABRAÇADEIRA EM FºFº C/FURO DE 3/4 P/TUBO DE CIMENTO AMIANTO DE 200MM	30 UNIDADE	R\$ 154,62	R\$ 4.638,60
7 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT DE FºFº PARA TUBOS DE PVC/FF 2"	50 UNIDADE	R\$ 246,36	R\$ 12.318,00
8 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT DE FºFº PARA TUBOS DE PVC/FF 3"	40 UNIDADE	R\$ 311,33	R\$ 12.453,20
9 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT DE FºFº PARA TUBOS DE PVC/FF 4"	30 UNIDADE	R\$ 414,70	R\$ 12.441,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT FF PARA TUDO CA 10" (BOJO LONGO)	20 UNIDADE	R\$ 1.613,25	R\$ 32.265,00
11 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 3" C/ANÉIS	60 PEÇA	R\$ 315,11	R\$ 18.906,60
12 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 6" C/ ANÉIS	20 PEÇA	R\$ 685,09	R\$ 13.701,80
13 COTA PRINCIPAL	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/ TUBO DE C.A Ø 2" C/ANÉIS	225 PEÇA	R\$ 267,46	R\$ 60.178,50
14 COTA RESERVADA	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/ TUBO DE C.A Ø 2" C/ANÉIS	75 PEÇA	R\$ 267,46	R\$ 20.059,50
15 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT DE F°F° PARA TUBO DE C.A Ø 3" COM ANÉIS	60 PEÇA	R\$ 335,36	R\$ 20.121,60
16 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/TUBO DE C.A Ø 6" C/ANÉIS	20 PEÇA	R\$ 679,45	R\$ 13.589,00
17 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 4" C/ANÉIS	40 PEÇA	R\$ 407,86	R\$ 16.314,40
18 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT PARA TUBO DEFOFO 200MM	40 UNIDADE	R\$ 761,30	R\$ 30.452,00
19 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT EM F°F° PARA TUBO DE DEFOFO DN 300MM; BOJO LONGO COM ANEL DE BORRACHA E PARAFUSO	30 UNIDADE	R\$ 1.736,15	R\$ 52.084,50
20 EXCLUSIVO	LUVA TRI PARTIDA DE FERRO FUNDIDO 2"	20 UNIDADE	R\$ 1.131,69	R\$ 22.633,80
21 COTA PRINCIPAL	TAMPÃO EM F°F°, PADRÃO 70 KG- COM COLARINHO	90 UNIDADE	R\$ 1.432,46	R\$ 128.921,40
22 COTA RESERVADA	TAMPÃO EM F°F°, PADRÃO 70 KG- COM COLARINHO	30 UNIDADE	R\$ 1.432,46	R\$ 42.973,80
23 EXCLUSIVO	JUNTA GIBAUT REDUÇÃO CA 72MM X 60 PVC	60 UNIDADE	R\$ 320,80	R\$ 19.248,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

24 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT REDUÇÃO CA 157MM X 170 PVC	60 UNIDADE	R\$ 688,95	R\$ 41.337,00
25 EXCLUSIVO	JUNTA GIBALT REDUÇÃO CA 178MM X 170 PVC	60 UNIDADE	R\$ 778,46	R\$ 46.707,60
VALOR TOTAL			R\$ 721.457,30	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.